ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от  №

О повышении фонда оплаты труда

работникам муниципальных

учреждений культуры Волгограда

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции

на 14.10.2014), постановлением Правительства Волгоградской области от 23

октября 2014 г. № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов,

городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда

работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области,

педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного

образования детей Волгоградской области, подведомственных органам

управления культурой», с целью реализации Указа Президента Российской

Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26,

51 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Повысить в декабре 2014 г. фонд оплаты труда работникам (без учета

вспомогательного персонала и внешних совместителей):

1.1. Волгоградского муниципального учреждения культуры

«Централизованная система детских библиотек» в 3,243 раза.

1.2.  Волгоградского муниципального учреждения культуры

«Централизованная система городских библиотек» в 2,648 раза.

1.3.  Муниципального учреждения культуры «Волгоградконцерт» в 3,992

раза.

1.4. Муниципального учреждения культуры «Музейно-выставочный центр

Красноармейского района Волгограда» в 4,767 раза.

1.5. Муниципального учреждения культуры «Детский

специализированный кинотеатр «Ровесник» в 7,663 раза.

1.6. Муниципального учреждения культуры «Детский городской парк»

Волгограда в 2,920 раза.

1.7. Муниципального учреждения культуры «Дом культуры «Патриот»

Кировского района Волгограда» в 4,419 раза.

2

1.8. Муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга

«Авангард» в 4,749 раза.

1.9. Муниципального учреждения культуры «Комплекс культуры и отдыха

имени Ю.А. Гагарина Краснооктябрьского района Волгограда» в 1,162 раза.

1.10. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Комплекс

культуры и отдыха Советского района Волгограда» в 3,613 раза.

2. Повысить в декабре 2014 г. в 1,2 раза фонд оплаты труда

вспомогательному персоналу (без учета внешних совместителей):

2.1. Муниципального учреждения культуры «Волгоградский музыкальный

театр».

2.2. Волгоградского муниципального учреждения культуры

«Централизованная система детских библиотек».

2.3. Волгоградского муниципального учреждения культуры

«Централизованная система городских библиотек».

2.4. Муниципального учреждения культуры «Волгоградконцерт».

2.5. Муниципального учреждения культуры «Музейно-выставочный центр

Красноармейского района Волгограда».

2.6. Муниципального учреждения культуры «Детский

специализированный кинотеатр «Ровесник».

2.7. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральный

парк культуры и отдыха».

2.8. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Отдых-Центр».

2.9. Муниципального учреждения культуры «Детский городской парк»

Волгограда.

2.10. Муниципального учреждения культуры «Дом культуры «Патриот»

Кировского района Волгограда».

2.11. Муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга

«Авангард».

2.12. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Молодежный

центр культуры и кино «ХХI век» Дзержинского района Волгограда».

2.13. Муниципального учреждения культуры «Комплекс культуры и

отдыха имени Ю.А. Гагарина Краснооктябрьского района Волгограда».

2.14. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Комплекс

культуры и отдыха Советского района Волгограда».

2.15. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец

культуры Тракторозаводского района Волгограда».

2.16. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Детский

специализированный киноцентр «Ударник» Волгограда».

2.17. Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры

«Мелиоратор» Тракторозаводского района Волгограда».

3

3. Осуществить расходы, указанные в пункте 1 настоящего решения, за

счет субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, расходы,

указанные в пункте 2 настоящего решения, за счет средств бюджета

Волгограда.

4. Увеличение фонда оплаты труда указанным работникам  направить на

стимулирующие выплаты.

5. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правам и обязанностям, возникшим

с 01 декабря 2014 г.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

М.М. Девятова – первого заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                      А.В. Косолапов